REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Drenasit
Kuvendi i Komunés

02 Nr. 0co/p3- 10560 dt._[9 /o 5/ 2025

N& bazé té nenit 43 t& Ligjit nr. 03/L-40 pér vetéqeverisje Lokale, neni 36,41dhe 42 pika 42.2 t€
Statutit t& Komunés sé Drenasit (Gllogocit), nenit 3 pika 3.7 si dhe nenit 12 pika 12.2 té
Rregullores sé punés té Kuvendit, Kryesuesi i Kuvendit t¢ Komunés z.Bekim Lestrani, mé daté:
28.03.2025 (E premte) duke filluar né ora 10:00 né sallén e Kuvendit té€ Komunés.

THERRET ) )
MBLEDHJEN E RREGULLT TE KUVENDIT TE KOMUNES
Mbledhja do té keté kété:
Rend dite:
1. Procesverbali i mbledhjes sé rregullt i Kuvendit Komunal i dt. 28.02.2025.
2. Draft-propozim pér ndryshim-plotésim té rregullores, pér taksa, tarifa, ngarkesa, dhe

gjoba 02 nr.400/03-62198 datés 28.12.2023.

3. Propozim-Vendim pér dhénien né shfrytézim afatgjaté pér 35 vite, pronén e paluajtshme
t& komunés, me proceduré té negocimit t€ ofertés pér pronén komunale: P-70315035-
00848-0, né Krajkové, me sipérfage 130000 m?.

4. Propozim-Vendim pér dhénien né shfrytézim afatgjaté pér 35 vite, pronén e paluajtshme
té komunés, me procedurd t& negocimit t& ofertés pér pronén komunale: P-70310053-
00539-0, né Negroc, me sipérfaqe 109084 m?,

5. Propozim-Vendim pér dhénien né shfrytézim afatgjaté pér 35 vite, pronén e paluajtshme
té komunés, me proceduré té negocimit té ofertés pér pronén komunale: P-70315035-
00913-0, né Krajkové me sipérfage 92000 m”. l

6. Raport pér implementimin e rekomandimeve t& Raportit t€ auditimit me teme: Raporti i
Auditimit pér Pasqyrat Financiare vjetore t€ Komunés s€ Drenasit pér vitin fiskal 2023

7. Raporti vjetor i KRM “ Pastrimi ** pér vitin 2024

Raporti vjetor i NPL “Stacioni i Autobuséve-Drenas”™

9. Té ndryshme. K E K

®

Drenas, 19.03.2025



Republika e Kosovés
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Kuvendi i Komunés
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02 Nr.06oloh-poLs2.dat.A9[03 [ 2025

PROCESVERBAL

I mbledhjes sé paré té rregullt té Kuvendit Komunal té Drenasit, mbajtur mé
28.02.2025, e cila filloi né orén 10:00.

Mbledhjen e kryesoi kryesuesi i Kuvendit Bekim Lestrani dhe deklaroi té hapura
punimet e mbledhjes sé rregullt t& Kuvendit Komunal, ku té pranishém ishin 26

anétaré.

Né mbledhje morén pjesé: Kryesuesi i Kuvendit Bekim Lestrani (PDK), Labinot Halilaj
(PDK), Arigon Sinani (PDK), Zeqir Hasi (PDK), Laurita Muhadyri - Bujupi (PDK), Hamit
Kastrati (PDK), Blerina Gashi (PDK), Gani Krasniqi (PDK), Fatmir Baliu (PDK), Malsore
Cakiqi (PDK), Valentina Leku (PDK), Manushaqe Mulaku (PDK), Kosovare Halilaj-
Karaxha (PDK), Sali Dvorani (DD), Mehedin Salihu (DD), Hamit Haxhiu (DD), Jahir
Hajdari (DD), Azemine Bujupi-Gjoka (DD), Marigona Bazaj (DD), Filloreta Bujupi (VV),
Drin Halilaj (VV), Arbér Halilaj (GREEN), Egzon Qorri (LDK), Mergim Pirraku (DD).

Munguan: Egzona Terrdevci (VV), Qendrim Mulaj (PDK), Muhamet Kurtaj (VV),
Florentina Elezi-Veliu (VV), Selman Qallapeku (VV).

Té pranishém ishin edhe: Kryetari i Komunés sé Drenasit Ramiz Lladrovci, Arben

Shala nénkryetar i Komunés sé Drenasit dhe drejtoré té drejtorive.
Mbledhja do té kété

Rend dite:

L

Procesverbali i mbledhjes sé rregullt i dt. 31.01.2025;

2. Raporti i Komisionit pér shqyrtimin e kérkesave dhe ankesave té paléve pér
emértim té rrugéve, rrugicave dhe vendeve tjera publike né Komunén e Drenasit
pér vitin 2024;

3. Propozim-vendimi pér plotésim-ndryshimin e Vendimit t&é Késhillit Komunal
pér Siguri né Bashkési;

4. Raporti vjetor i punés sé njésisé dhe auditimit t¢ brendshém té Komunés sé
Drenasit si dhe Plani i veprimit pér zbatimin e rekomandimeve pér vitin 2024;

5. Té ndryshme.



Kryesuesi i Kuvendit Komunal Bekim Lestrani, me njé minuté heshtje e filloi
mbledhjen né nderim té t& rénéve pér liri né Likoshan dhe Qirez.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Bekim Lestrani, pasi prezantoi rendin e dités fjalén ja
dha Kryetarit t¢ Komunés Ramiz Lladrovci. '

Kryetari i Komunés Ramiz Lladrovci, nése me lejohet dhe jeni té pajtimit, auditori i
brendshém Kamer Rama tha se kané harruar me dérguar Raportin e brendshém té
auditimit. Ai raport nuk votohet nése e shihni té arsyeshme e sjellim edhe e vendosim si
piké té rendit t& dités nése jo e lajm pér mbledhjen tjetér.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Bekim Lestrani, hodhi né votim rendin e dités me
pikén shtesé dhe rendi i dités kaloi me vota unanime.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Bekim Lestrani, hapi pér diskutim pikén 1.
Procesverbali i mbledhjes sé rregullt t& Kuvendit Komunal t& Drenasit mé 31.01.2025.
Pasi nuk pati vérejtje as diskutime, kryesuesi hodhi né votim pikén e paré t& réndit té
dités dhe kaloi me vota unanime.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Bekim Lestrani, hapi pér diskutim pikén 2. Raporti i
Komisionit pér shqyrtimin e kérkesave dhe ankesave té paléve pér emértim té rrugéve,
rrugicave dhe vendeve tjera publike né Komunén e Drenasit pér vitin 2024,

Kryetarja e Komisionit Valentina Leku tha se, ne si komision pas njé periudhe té gjaté
po raportojm® né pika té& shkurta pér punén toné aférsisht dy vite, jemi duke shqyrtuar
secilén kérkesé veg e ve¢ duke u bazuar né Ligjin nr.04/L-071, pér sistemin e adresave
dhe Udhézimin Administrativ pér emértimin e listés rezervé dhe vendosjes sé¢ tyre né
regjistrin Komunal té adresave. Ne jemi duke punuar edhe né shkresén e Ministrisé s&
Mijedisit dhe Planifikimit Hap&sinor, me rastin e emérimit dhe riem&rimit t€ rrugéve ku
duhet t& kené parasysh kriteret té cilat jané té pércaktuara né paragrafin 1.3 t& nenit t&
Udhé&zimit Administrativ 17/2019 pér krijimin alfabetike pér emérimin e listés rezervé
dhe vendosjes sé tyre né regjistrin Komunal t&€ adresave, né bashképunim me
Agjensionin Kadastral t& Kosovés. Fillimisht ne jemi duke béré listén rezervé dhe duhet
aprovimi nga AKK-ja dhe t'i sjellim né Kuvend, ne e kemi béré njé listé por pér shake qé
duhet me u koordinuar me AKK-né, me gené se éshté né proces dhe nuk e kemi :
pérfunduar akoma kemi vendosur ta sjellim muajin e ardhshém,

Mehdin Salihu, pyeti uné kam njoftime se ka mjaft ankesa dhe a keni mundur me i
shqyrtuar kéto ankesa a nuk i keni shqyrtuar ende.

Valentina Leku tha se, ne kemi dal né terén né disa rajone, por kemi njé numér t& mad;h
té kérkesave dhe ankesave. Ne kemi zgjedhur njé rajon dhe kemi marr kérkesat e té
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gjitha viteve p.sh nése kemi zgjedhur Cikatovén, té gjitha kérkesat prej vitit 2020 e deri
me tani i kemi grumbulluar dhe kemi me dal né terén, por éshté njé numér shumé i
madh dhe jemi né proces duke punuar.

Beqir Kiqina, pyeti se kur do t& merret epilogu dhe sa parashihen & kérkesat me u
trajtuar dhe me marré njé pérgjigje t€ caktuar, faleminderit.

Valentina Leku, tha se ne nuk mundemi me dhéné njé afat t& caktuar, éshté njé
komision jashtézakonisht shumé sfidues dhe e dini se cili prej jush kemi probleme dhe
sfida pér me dalé né terén dhe e kemi problem me e mbledh komisionin pér shkak t&
angazhimeve ¢ fjera, ne jemi duke u munduar me dhéné maksimumin.

Meérgim Pirraku, kérkoi nga komisioni me e zgjidh kété problem sa mé shpejt qé éshté'e
mundur dhe ju kisha lutur t& kuptohet se emérim i rrugéve éshté dicka shumé i
réndésishém ajo mundé té jeté sot njé rrugicé nesér mundé me gené njé rrugé tepér e
réndésishme. Uné e kam vérejtur né terren se ka pasur rrugé qé jané emértuar pa
kurrfaré kriteri, uné kam respekt pér ¢do njeri, por kané emértuar rrugé ndoshta né
emér t& babagjyshit té vet, késhtu qé ju kisha lutur t'i emértoni me t€ gjitha kriteret,
faleminderit.

Valentina Leku, Mérgim kjo éshté njéra prej sfidave, ne pavarésisht se kush doné& me
eméruar me emrin e gjyshit, ne nuk mundemi me ja ndaluar, njerézit b&jné kérkesa si té
duan mirépo sigurisht qé ne kemi kritere, :

Beqir Kiqina, duke e paré gatishmériné e punés sé juaj dhe ju pérgézoj pér angazhimin
se kam gené né kontakt té vazhdueshém. Ne e dimé qé éshté njé komision i cili me t&
vértet doné njé tretman t& vecanté duke shikuar se sa kané ankesa dhe kérkesa pér emra
té rrugéve. A ka mundési me shkuar gradualisht disa kérkesa té cilat nuk kané ankesa
dhe me u trajtuar me biseduar edhe me kompani pérkatése disa prej tyre me filluar me
marr epilog, me u eméruar rrugét qé mos me i 1éné t& gjitha pér njé heré né momentet e
fundit né pérfundim t& mandatit, por me shkuar me disa qé jané t& zgjedhura dhe me ju
dhéné hapésiré vetém rasteve té cilat jané né kontest me i trajtuar dhe nése ka nevojé
pér ndihmé shtesé edhe prej anétaréve € tjeré t& Kuvendit, sepse &shté njé komision qé
me té vértet doné njé trajtim té vecanté.

Problemi éshté té rrugét aktuale qé jané té eméruara né kontest, té cilat jané t& eméruara
dy herg, njé heré né fillim dhe njéheré né pérfundim t& rrugés, segmentet e caktuara qé
nuk jané té caktuara si duhet késhtu qé ato qé i keni shikuar né terren me filluar me
procedura né vazhdim.

Valentina Leku, tha se uné vazhdimisht kam kérkuar ndihmé prej juve dhe prej
ekzekutivit, kam kérkuar edhe informacion, falénderoj secilin qé nuk ka hezituar mé na
dhéné informacione & ne me punuar sa me miré né kété drejtim. Né raportin q& kemi
me e sjell jané ato kérkesa qé nuk kané probleme, jané t& pérfunduara disa regjione qé
kemi dalé né térén.




Labinot Halilaj, a e keni marr ndonjé raport prej komisionit paraprak, a éshté trajtuar
edhe ai material.

Valentina Leku, tha se ne e kemi shikuar raportin e komisionit t¢ kaluar dhe i kemi
shikuar krejt rrugét qé i kané 1éné né rezervé edhe ato té aprovuarat ky éshté
informacioni i im gé nése ne i dérgojmé rrugét sikur pako t& votohen edhe nisé njéra
prej tyre nuk i ka plotésuar kushtet pér me u eméruar, atéheré kthehet si pako kundér
dhe bie krejt né pikén zero.

Kryetari i Komunés sé Drenasit Ramiz Lladrovci, ky éshté komisioni mé i véshtiré qé e
kryen detyrén dhe gé nuk kané mundur me pérfunduar edhe né mandatin e kaluar
edhe né kété mandat. Mé herét i kané béré emérimet dhe riemérimet mbi ato rrugé pa
pérfunduar asnjé proceduré, prandaj éshté miré edhe nése zgjatét, se krejt kéto ankesa
né fund t& fundin bien mbi mua. Kjo éshté detyré e Kuvendit me i zgjidhé problemet e
rrugéve, rrugicave, shesheve, ju e dini q& ploté rrugé kané pasur emra né votimin e paré
t& Kuvendit né Drenas, kané pasur emra té tjeré sot kané emra tjeré, njé rrugé gé fillon e
mbaron nuk mundet me i pasur tre emra, si¢ i ka rruga Drenas - Komoran.

Besoi gé komisioni kur t€ pérfundon punén éshté miré me i pasur parasysh kéto
probleme, me i zgjidhe njé heré e pérgjithmoné, ndryshimi i emrit té njé rrugé nuk
mund t& béhet brenda 10 viteve, &shté rregullore me ligj dhe mundet me na refuzuar
MPL-ja. Sipas rregullores njé heré emérohen me emra té déshmoréve pastaj luftétaréve
té luftés sé fundit, mandej me ata t& luftérave t&¢ mé hershme edhe t& ndonjé babagjyshi
qé ka dhéné ndonjé kontribut, por ¢do emér qé vendosét duhet me e béré njé kérkese,
njé shkresé, njé histori té personit né fjal¢, uné e falénderoj komisionin pér punén qé
kané béré, sepse kané njé puné té véshtiré edhe qé nuk paguhet.

Kamer Rama, tha se sipas kérkesave té pyetésorit dhe vlerésimit t& performancés sé
komunave, éshté njé raport pérmbledhés vjetor i aktiviteteve themelore té njésisé s¢
auditimit t& brendshém qé pérfshin Planin strategjik gjaté vitit 2024 t& auditimit té
brendshém. Me plane t& punés i kishim paraparé gé t¢ kryheshin shtaté auditime né
fusha té cilat jané me rrezikshméri me té larté. Té gjitha kéto auditime jané kryer dhe
jané pérmbyllur me njé raport té shkruar pér menaxhmentin, gjithashtu kemi kryer
edhe dy auditime pér vlerésimin dhe zbatimin e rekomandimeve tona t& dhéna me
herét. Kéto raporte ¢do here jané dorézuar né Komitetin e auditimit t& brendshém i cili
ka shqyrtuara dhe aprovuar kéto dhe ka nxjerr konkluzione pér menaxhmentin, kéto
raporte kané pérfunduar gjithsej.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Bekim Lestrani, vazhdojmé me piken e treté
3.Propozim- vendimi pér plotésim-ndryshim té Vendimit té Késhillit Komunal pér
Siguri né Bashkési. Pasi nuk pati vérejtje as diskutime, kryesuesi hodhi né votim pikén;e
treté, me vota unanime kaloi edhe pika e treté e réndit t& dités. '3

Kryesues i Kuvendit Komunal Bekim Lestrani, hapi pér diskutim pikén 4. Raporti
vjetor i punés sé njésisé sé auditimit t& brendshém t& Komunés sé Drenasit si dhe Plani i
veprimit pér zbatimin e rekomandimeve pér vitin 2024. :
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Auditor Kamer Rama, pérshéndetje pér té gjithé, Raporti pérmbledhés vjetor mbi
aktivitet themelore t& njésisé sé auditimit té brendshém ku pérfshin Planin strategjik té
njésisé sé auditimit té brendshém, Planin vjetor pér vitin 2024, auditimin e pérfunduar
raportimin para komitetit té auditimit dhe para njésis¢ qendrore harmonizuese kujdesit
pér zbatimin e rekomandimeve dhe raportimin e shkallés sé zbatimit t&
rekomandimeve si dhe aktivitete qé i ka ndérmarr menaxhmenti né lidhje me adresimin
e kétyre rekomandimeve gjaté vitit 2024.

Njésia e auditimit té brendshém i kishte paraparé me plan té punés qé té kryheshin
shtaté auditime né fushat té cilat jané me rrezikshméri mé té lart, té gjitha kéto auditime
jané pérmbyllur me njé raport té shkruar pér menaxhmentin, gjithashtu i kemi
pérfunduar edhe dy auditime pér vlerésim dhe zbatimi té rekomandimeve tona té
dhéna mé herét. Kéto raporte ¢do heré jané dorézuar né komitetin e auditimit t&
brendshém i cili i ka shqyrtuar dhe ka aprovuar dhe i ka nxjerr konkluzionet pér
menaxhmentin. Raportet e auditimit gjaté vitit 2024 kané pérfunduar me 58
rekomandime pér pérmirésim té sistemeve ku 26 prej tyre jané té zbatuara né tersi, 27
jané né proces té zbatimit dhe 5 prej tyre né fund té vitit 2024 nuk kishte filluar ende
adresimi i tyre. Gjaté verifikimit té rekomandimeve kemi verifikuar se menaxhmenti
nuk kishte njé afat pér zbatimin e tyre, menaxhementi ka ndérmarr 61 aktivitete pér
implementimin e kétyre rekomandimeve ne kété e falénderojmé menaxhmentin pér
angazhimet qé i ka béré dhe pér aktivitetet qé i ka ndérmarr pér zbatimin e
rekomandimeve tona.

Kryetari i Komunés sé Drenasit Ramiz Lladrovci, uné déshirojé me kété rast té
falénderoj zyrén e auditimit t& brendshém pér punén qé e ka béré dhe pér vérejtjet
késhillat dhe kritikat qé ka dhéng, po ashtu i falénderoj edhe té gjithé zyrtaret qé i kané
harmonizuar dhe i kané plotésuar té gjitha rekomandimet g€ i ka dhéné auditori i
brendshém.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Bekim Lestrani, hapi pér diskutim pikén e 5. Té
ndryshme. Pasi nuk pati vérejtje, diskutime mbledhja pérfundoi.

Mé gjerésisht, mbledhjen e rregullt té Kuvendit té Komunés sé Drenasit, té dt.
28.02.2025 mund ta ndigni né ueb fagen zyrtare té Komunés, né rrjetin social.
https://youtu.be/dS-uJiuEGdE.

Mbledhja pérfundoi né ora 11:35.

wesuesi i Kuvendit Komunal

Procesmbajtésja

Fakete Hoti Bekim Lestrani



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Komuna e Drenasit

Zyra e Kryetarit
01-Nr. O39/0/ — 099 4. /ﬁ/ﬁ/zozs

Né€ bazé€ t€ nenit 58 paragrafi 1 pika (h) t& Ligjit mbi Vet&qeverisjen Lokale Nr.03/L-040,
nenit 72 t€ Statutit t& Komunés s€ Drenasit, Ligjit nr. 2004/18 pér Tegetin ¢ Brendshme, Ligji
nr. 04/L-005 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit nr. 2004/18 pér Tregtiné e Brendshme,
propozon:, Kuvendi i Komunés s& Drenasit né mbledhjen e mbajtur me datén 27.07.2023 t&
aprovoj:

PROPOZIM VENDIM
Pér Plotésim Ndryshimin e Rregullores Komunale pér Fillimin dhe Mbarimin e Orarit

té Punés sé Organizatave té Bizneseve né Komunén e Drenasit

NENI 1
Me kété Vendim, miratohet Plotésim ndryshimi i Rregullores Nr. 12-313-5709 i t& dt.
31.01.2019.
NENI 3
- Ndryshohet Neni 15 — Pika - 15.1.

Orari i punés pér barnatore, ordinanca dhe klinika private (e héne - e shtune)

15.1.1 Orari i punés pér barnatore, ordinanca dhe klinika private do t& jeté i nj&jté pér té dy
sezonat dhe fillon prej orés 08:00, ndérsa mbaron né orén 22:00.

15.1.2 Orari i punés pér barnatoret kujdestare né Komoran dhe Drenas do t& jeté:
NEé sezonin veror 08:00 deri 20:00 ndérsa;
NEé sezonin diméror 08:00 deri 19:00.
(Pérjashtimisht t€ shtunave orari i rregullt do t& jeté nga ora 08:00 deri né ora 14:00)

- Ndryshohet Neni — Pika - 15.2.

16 ~ Nérast té nevojave emergjente mund t& punojné edhe jashté orarit t& rregullt (t& dielave
dhe gjaté festave shtetérore) sipas paragrafit 15.1.1. me njé akte t& vecants.



- Ndryshohet Neni — Pika - 15.3.

Barnatoret qé veprojné né aférsi t& shérbimeve mjekésore € QKMF-Qendra Kryesore e
Mjekésisé Familjare Drenas dhe QMF —Qendra e Mjekésisé Familjare Komoran do té&
kujdestarojné:

Né sezonin veror nga ora 20:00 deri né 08:00 ndérsa

Né sezonin diméror nga 19:00 deri né 08:00;

Ndérsa té shtunave orari i kujdestarisé do té filloj nga ora 14:00 deri né ora 08:00 njéjté né t€ dy
sezonet, si dhe dielave e festave zyrtare do t€ kujdestarohet 24 or€ pa ndérpreré.

Shtohet : Neni — Pika - 15.4.

Orari i kujdestarive do t& pérpilohet nga Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik sipas listés sé caktuar
pér barnatoret né aférsi t& shérbimeve mjekésore t¢ QKMF-Qendra Kryesore e Mjekésisé
Familjare Drenas dhe QMF —Qendra e Mjekésisé Familjare Komoran t€ caktuar nga Drejtoria
e Inspekcionit ¢do fund vit dhe né rast té ndryshimeve aktuale.

NENI 3

Kjo Rregullore hyné né fuqi 15 dité nga dita regjistrimit dhe vlerésimit té ligjshmérisé nga
MAPL-ja si dhe 7 dité pas publikimit né Ueb fagen zyrtare t&€ Komunés.

: R ariiKmlal'e'sC CQ
N =
i ; iz Lladrovci



ARSYETIM

Gjaté zbatimit né praktik t€ Plotésim ndryshimi i Rregullores Nr. 12-313-5709 1 & dt.
31.01.2019 ndjehet ¢ nevojshme t€ béhet plotésim/ndryshimi i nenit 15 t& rregullores.

Bazuar né kérkesat ¢ kohépaskohshme t€ bizneseve konkretisht barnatoreve t€ cilat operojné
né gendér né Drenas dhe barnatoreve né gendér né Komoran lidhur me pérpilimin e orarit t&
kujdestarive 1é barnatoreve, kérkohet nga ana e kryetarit t€ Komunés qé & b&jé Plotésim
ndryshimi e Rregullores Nr. 12-313-57091 € dt. 31.01.2019.

Me respekt.




Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Komuna e Drenasit
Zyra e Kryetarit

o1-Nr 462 (01 /055 7 at. /9/0 3/ 2025

N& bazé t& nenit 58, paragrafi 1, pika (h) t& Ligjit Nr. 03/L-040, pér Vetéqeverisje Lokale,
nenit 72, t& Statutit t¢ Komunés sé Drenasit, Kryetari i Komunés sé Drenasit, propozon: qé&
né bazé té nenit 12, nenit 40, lidhur me nenin 17, t& Ligjit Nr. 03/L-040, pér Vetéqgeverisjen
Lokale, nenit 11, t& Ligjit Nr. 06/L-092, pér Dhénien né shfiytézim dhe kémbimin c pronés
sé paluajtshme té komunés, nenit 23, paragrafi 7, t& Rregullores (QRK) Nr. 06/2020 pér
Pércaktimin e procedurave té dhénies né shfiytézim dhe kémbimin e pronés sé paluajishme
té komunés, Ofertés nr. 01-070/01-5375 dt. 04.02.2025, si dhe Procesverbalit nr. 01-
060/03-10430 t& dt. 19.03.2025, Kuvendi i Komunés s& Gllogocit né mbledhjen e mbajtur
me daté _ .03.2025, t& aprovojé kéts:

PROPOZIM-VENDIM

Pér dhénien né shfrytézim afatgjaté pér 35 vite, pronén e paluajtshme té komunés,
me proceduré té negocimit té ofertés

1. Me kété Propozim Vendim, propozohet dhénia né shfrytézim afatgjaté pér 35 vite, prona
e paluajtshme e Komunés, kompanisé “TDI Balkans”, me numér unik identifikues
812019306, t& cilén e pérfagéson Iftach Ben Shlomo, me procedurén e negocimit t&
ofertés.

2. Prona e paluajtshme qé propozohet pér dhénie né shfrytézim sipas pikés 1 t&€ kétij
propozim vendimi pér dhénien e pronés komunale né shfrytézim €shté:

o P-70315035-00848-0, né Krajkové, me sipérfage 130000 m?, kapaciteti
9.99 MW vlera investive 5.800.000,00 €;
3. Qé&llimi i dhénies né shfrytézim t& pronés se paluajtshme t& Komunés sipas pikés 1 t&
kétij propozim vendimi éshté: Zhvillimi i q¢ndrueshém ekonomik dhe pérmbushja
e interesit t& pérgjithshém t& qytetareve.

3.1 N& ofertén e negociuar “TDI Balkans”, planifikon investim n& realizimin e
projektit me kapacitet prej 9.99 MW, projekt i energjisé sé ripérteritshme
pér prodhimin e energjisé elektrike me panele solare.

4, Té drejtat dhe obligimet e paléve do t& rregullohen me kontraté né mes t€ kryetarit té
komunés dhe kompanis¢ “TDI Balkans”.

5. Ky vendim hyn né fuqi 15 dité pas regjistrimit ne zyrén e protokollit né€ MAPL, si dhe 7
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ARSYETIM

Kompania “TDI Balkans” SHPK me daté 04.02.2025, ka dorézuar ofertén Nr. 01-070/01-
5375, Komungs s&é Drenasit, respektivisht Kryetarit t8 Komungs, p&r marrje né shfrytézim
t& prongs se komunés pérmes Negocimit,

Kryetari i komunés me daté 19.03.2025 sipas procesverbalit Nr. 01-060/03-10430 negocion
ofertén e kompanisé, ndérsa pérmes k&tij propozim vendimi i propozon kuvendit t&
komunés q& duke pasur parasysh interesin ¢ pérgjithshém dhe zhvillimin ekonomike t&
komunés se Drenasit t& votohet ky propozim vendim.




Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Komuna e Drenasit
Zyra e Kryetarit

o1-Nr 060105 4o b30 at. 19103/ 2025

PROCESVERBAL
I takimit t¢ kryetarit té komunés z. Ramiz Lladrovci dhe pérfagésuesit té kompanisé “TDI
Balkans”, z. Iftach Ben Shlomo

Takimi filloi né ora: 09:25

Lidhur me t& drejtén pér dhénien e prongs komunale né shirytézim pérmes negocimit me
qéllim t& investimit ashtu si¢ parashihet n& Ligjin Nr. 06/L-092 mbi Dhénien né Shirytézim
18 Pronés sé Paluajtshme té Komunés, Komuna e Drenasit me dat€ 04.02.2025, ka pranuar
kérkesén pér parcelén me numér P-70315035-00848-0, me numér protokolli 01-070/01-
5375, nga kompania TDI Balkans Sh.p.k, pér shfrytézim afatgjaté (€ pronés se paluajtshme
t& komunés pérmes procedurds s& negocimit t& ofertave. Pér kété qéllim mé daté
19.03.2025, u negociua oferta me pikat kryesore t€ saj si n€ vijim, t& cilat mé gjerésisht
jané paraparg né planin ideor p&r investim:

o Sipérfagja e kérkuar pér dhénien e pronés komunale né shfrytézim &shié:

o P-70315035-00848-0, né Krajkové, me sipérfage 130000 m?, kapaciteti
9.99 MW vlera investive 5.800.000,00 €;

e Afatiigirasé: 35 vjet me mundési vazhdimi
o Vlera e investimit: si mé& sipér

« Qiraja vjctore planifikohet t& jet&¢ 1.000 curo pér megawatt (prodhimi vjetor
planifikohet t& jeté 9.99 MW)

o TDI Balkans synon t& punésojé banoré lokalé dhe t'u japé pérparési
nénkontraktoréve pér mundési punésimi né zoné.

e Pas pérfundimit & punéve t& ndértimit n& projekt, do t& punésohen 4-5 punétoré t&
pérhershém ‘

¢ DPagesa ¢ girasé fillon ose nga fillimi i punimeve t& ndértimit ose pas 8 muajve nga
marrja ¢ lejes s& fandit (Autorizimi pérfundimtar nga ZRRE), varésisht se cila
ngjarje vien e para.

e Sponsorizimi i sportit, kulturés, etj. nése i lejohet me ligj pa e démtuar kompaning,
né pajtim me Ligjin pér Sponsotizim vetém pér komunén e Drenasit.

e Nése TDI Balkans i lejohet me ligj t& ofrojé sponsorizim né lidhje me proj ektin, ai
do t'i drejtohet né ményré specifike komunés s¢ Drenasit, duke ndjekur rregulloret
pér bashkéfinancim t& pércaktuara né Ligjin pér sponsorizim,

WRy o




» Qiraja do t& valorizohet ¢do vit sipas indeksit t& rritjes sé gmimeve pér mallrat dhe
shérbimet e konsumit (Indeksi i inflacionit) t€ publikuar nga ASK, né&
https://ask.rks-gov.net/Themes/PricesAndInflation. ‘

Njé valorizim i till& do t& merret parasysh sapo 1 nj&jti t& shpallet.

» Komuna zotohet t’1 japé TDI Balkans gasje né tokat komunale shtesé t& nevojshme
pér instalimin dhe ndértimin e infrastrukturés s¢ parkut solar (si rrugé publike, etj.)

Takimi ka pérfunduar né ora: 09.42 Procesmbayjtés
| Bekim Dobra
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'REPUBLIKA E KOSOVES
KOWMUNA GLLOGOGC
GLLOGOS MUNICIPALITY

PRANUAR 0462/ 2028

Ni. Org. | Numér Shtojca | Viera

27 | O?\-’»"/,y,’, 5-3 7S

Balkans

Prishiing, 04.02.2025

Pér.  Kryetarin e Komunés té Drenasit
Kuvendin Komunal Drehas

Nga: TDI Balkans Shpk - Prishting

Lénda: Kérkesé pér marrien né shfrytézim t6 pronés sé paluajtshme t8 komunés pérmes
procedurés sé Negocimit té ofertave nga Kryetarl | Komunés

Sig edhe jent né dijeni né lakimet q& kemi pasur né vazhdimésl me ju dhe stafin tuaj, gjaté
zhvilllmit t8 projeklit bazé né& pronat e kontraktuara me kontratén nr. Nr. 01- 482/04- 62424 dt.
28/12/.2023, njé pre] dokumentsve/plgimeve kyge 6shid e drejta e kyges njé rielin elektrik. Pas
aplikimit dhe takimeve me operatorin e transmisionit t8 energjisé eleklrike-KOSTT, zgjidhja teknlke gé
na éshté propozuar dhe lejuar éshté qé 8 lidhemi direkt né linjén e tenslonit 18 larté 220KV, konkretisht
Linja NS Dranas 1-NS Prizren 2,

Pas njé anallze dhe studimi g& | kemi b&ré kétlj propozimi kemi ardhur nd périundim gé njé gjé
e tll& ne na e rritd dukshém koston investive, por edhe na ka sfiduar & t& mendojma q& projektin bazé
ta zglerojmé/risim duke la bashkangjitur edhe disa projekte 1@ vogla t& cliat mund té realizohen né
pronat fginje. Pranda) si¢ edhe e kemi elaboruar né takim, ne Jemt t& vendosur 18 ecim para me projektin
fillestar por kem! nevojé pér pdrkrahjen e komunas suaj qé bashkérisht ta zhvillojmé projektin e nisur.

Pranda, | drejtohemi titullit t& lartépérmendur qé bazuar nd nenin 8 paragrafl 1.3 dhe nenin 23
paragraff 1 dhe 2 t8 Ligjit Nr.06/L.-092 pér dh8nlen né shfrytézim dhe kémbimin e pronds s& paluajishme
t8 komunds, sl dhe duke tespskiuar ligjet né fugl dhe planet zhvilimore komunale, q& pérmes
procedurés sé Negocimit t& ofertave nga Kryetarl | Komunés pér marrjen né shfrytézim 18 pronés
s# paluajtshme t8 komun8s 18 na lejohet realiziml i projektit si né vijim:

Emariml | . Zona Kapacitetl
projektit Nr | parcelés kadasirale Kultura/klasa N MW
Drenas #4 |P-70315035-00848-0 | Krajkové| Kullosé e kl. s& 5 | 9.90 MW/|~ 5.800,000,00 €

Vlera investive

projekt | energlisé sé ripériéritshme pér prodhimin e energjisé etektrike me pansle solare.

Glithashtu, palgiml/vendiml komunai na nevojitet pér t& vazhduar mé tutje me kompletimin
e dokumentaclonit t& nevojshém pér marrjen e vendimit {inal nga ZRRE pér ndértimin e projeidit
t& sipérpdrmendur,

Kérkesés la bashkangjesim edhe dokumentacionin si né vijim;

» Projektin Ideor me disa té dhéna té detajuara teknike, si: vendndodhja,
pozicionimi i paneleve solare, kapaciteti, et],

» Fletén poseduese dhe kopjen e planit pér parcelén e sipérpérmendur
* Dokumentet e bizneslt t& kompanisé
N8 pritfe 18 njé pérgjigjeje pozitive ju pérshéndesim pérzemérsisht.




z0z7 fuenigss

A0SO 1O DI|gnday ‘seuslid 10 Aljediniuniy
100[0ud Ad SPUBI(

S3|gEMD U




Overview

o
=
£
a

o
v
=
i)

0
ar

k=]
c
=




EXlo =t SEMAIES B4rILEA
IBWGEDIBAET] el

el
5zwmaz:z?m.m.

oug 2 S3Y U D 7T+ & SRl
E{ UOR2ID05SY

gl uesed|ng sud U ’
i0f BuiSuglae wi 3ouslEdx
PUIAN UEIUBLUOY L& 2GS £I287-2]

dncus wis

S 534 Ui SUSLBdRS 10 51238 57+

WSS Yui JNausideing
RE GENCIEg

pug|od BUBLLOY

SIILAIDE SSDUISNC {8 Ylia dNCUS 2411L3 241 1O MSIAUSAD
MBiAJEA0 dnodD




MWorL), < ) ) i MISLL umo T

MNQYL  UMO . S MASY umo =

eesSing , suefeg s

(R 00LZ), T
/ll..i\\\\
MALOCL Um0 T

MINO0L  ump & . . : @ z
M gos AT | 5 MISLT umO &

euewoy g ; DUB(OY <7

0110100 JWBWAORBASD JC MIIAIRAD
AMBAISA0 ANCID




109[04d Ad T7# Seuai(




SeusIq ‘A2

UOI1ED0] [2J3U3D)
1afoid = seuzig




1NOAR| 12J3U2D)
s1oafoud seuslg




R o e S

Lo G HNF AUBUIS3AL £31020%2 010] .

o,
S




IULRd UOIDNIsSUC)

1USSUOD |RIUSLLLOIIAUT

RPEEEN

101212d0 Wa1sAS 1UeAR(3) 3Y1 UM JUSUIS3J32 UOIDUUOD / 1USSUOD) (BDLID3|T

Aedpiunu a3 Loy P3UIND3J 3C 01 SBY - 1SI| UDISS3SSOd ¥

Ajedpiunu a3yl wodi padinbal g o1 sey - ueid syl 4o s3idey ¢

Juedidde syi Ag pasedsid ag 01 - wafoud espr 7

Juedydde syl Ag peuedsud 59 01 - UCIIEUISIESI SSBUISNG 104 UOIILIUBWNDOJ |

L L 2Py pue Ajedoiunu syl 1o Ausdoud 3|geACLUL 10 2SN U0y

LOI1E20([e J0L S2UNP3D0U ~ § {211y U0 p3seq pue Ausdold 3|gerousul) (2diDIunUl 1o a8ueudxa
pUR SN U0} L0ARDO|R UO 760-1/90 "OU AAYT] 01 BulpJcade paiuasald 20 1snw uonedidde ay |
‘sue|d |ei1eds Jo

Juswdoasp [edpiuniy Ag pemolie i 10s(oud AZ15u3 pasodoud 2yl SULIUGCD 1241 108 [2diDiun )y

ooy

1) deig

Pilng-03-Apesy £15031




WOD S3|QEMILURIIDT MMM | LUOD'S2|0BMBUSI-IDIBCIL!

‘NoAMuUeY




REPUBLIKA E KOSOVES/ REPUB_L_IKA_ KOSOVA / REPUBLIC OF KOSOVOD

QEVERIA E KOSOVES / VLADA KOSOVA /GOVERNMENT OF KOSOVA
MINISTRIA E MJEDISIT, PLANIFIKIMIT HAPESINOR DHE INFRASTRUKTURES
MINISTARSTVO ZIWWOTNE SREDINE, PROSTORNOG PLANIRANJA 1 INFRASTRUKTURE
MINISTRY OF ENVIRONMENT, SPATIAL PLANNING AND INFRASTRUCTURE
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENGCY

KOPJA E PLANIT / KOPIJA PLANA_ / COPY PLAN

Zyra Kadastrale Komunale/ Op$tinska Kataslarska Kancelarija /Municipal Cadastral Office; GLLOGOC

Zona Kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone:  Krajkové 4

Njésia/tedinica/Unit Tipifvrsta/Type Sipérfagja/Povsina/Area m?
P-70315035-00848-0 - |Parceld / Parcela / Parcel 203213 -
P-70315035-00913-0 Parcelé / Parcela / Parcel 102318
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Republikawe Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Viada - Governmuent

Ministrin e Industrist, Ndtrmprrdsisé dhe Treptisé
Ministarstvo Indusirije, Preduzetniitva i Trgovine - Ministry of Industry, Entreprencusship and Trade
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CERTIFIKAT O REGISTRACIH!
CERTIFICATE OF REGISTRATION
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o Poslovni tip: Brutvo sa ograniéenom adgovorno¥fu

I Businass type: timited Liabilities Comganies |
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ch :gresa: Rruga Mujo Ulginaky, 5/3 .
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=

ef Date of reglstration: |

= |

£

| e ' II

el V. |

=] 01/03/2023 . ,5‘!,(,52:0&%

%: Data / Date / Datum ‘ Nf!nshkrimt / Slgnature / Potpls i

= ’

]

£

Nr, ser. / Ser, br, / Ser. No.t 10158443




AGIENSIONI | REGHSTRIMIT TE BIZNEVE NE KOSOVE
HOSOVEHA AGENCIEA ZA REGISTRACHE BIZNISA
KOSOVA BUSINESS REGISTRATION AGENCY

Informata mbi biznesin
Information about business
informacija o blznlsu

Nurri Unile Identifikues / Jedinstveni Matiénl Bro] / Unique ldentiication Number
812019306

Aplikacloni / Application / Aplikacila

Subjelt | regjistrimit:
Reglstration subject:
Subjekt registracije:

Data e plotésimit:
Filing date: 22/02/2023
Datum:!

LE Data e pranimit:
Reception date: 22/02/2023
Datum primljenje:

Numrl | pratokollit: :
Protocol number: 19010189823
Bra] protokala:

Biznesi / Buslness/ Biznis

Tipi | biznesit Shoqéri me pérgjeglési té kufizvara
Businass Type Limited Liabilitles Companies
Tip blznisa Drudtve sa ogranlfenom cdgovornoiéu

Emri [ blznesit:

Business name! TOI Balkans SH.P.K.
Nazlv biznisa:
Emul tregtar:
Trgovadko iime: TDI Balkans
Cammerclal name!
Adresa Rruga Mujo Ulginaku, 8/3
Address .
Prishting
Adresa

Data e thamelimit:
Date of establishimant: 01/03/2023
Datum asnlvanja:

Kapitall | pargjithshém:
Total Capital: € 1,000,600
Totainl kapital:

Numel | puniitorive:
Number of employees: 1
Broj radnika:

:
;
>

Re. "Arh@nar e Astrit Dehari® p., Lagljo e Spitalit 10000 Prishting Teli: 038 200 36 562 Fage lnga 5
Data / Date / Datum: 08/04/2024 10:29 Tel2; 038 200 36 573




AGIENSION! | REGHSTRIMIT TE BIZNEVE NE KOSOVE
KOSOVSKA AGENCIIA 24 REGISTRACHE BIZN{SA
KOSOVA BUSINESS REGISTRATION AGENCY

informata mbj biznesin
Information ahout business
Informacija o biznisu

Numri Unik Identifikues / Jedinstveni Matigni Broj / Unique Identification Number
812019306

Shitnim me réndésl f Important Note / Vazan podatak

L

Informata plotésusse / Additienal Information Note / Dodatna informacija

Rr, "Arbénar e Astrit Deharl” p.n, Laglja e Spitalit 10000 Prishting Telf: 038 200 36 562 Faqe2nga b
Data / Date / Datum: 08/04/2024 10129 Tel2: 038 20036 573
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AGIENSIONI | REGHSTRIMIT TE BIZNEVE NE KOsOVE
HOSOVSKA AGENCUIA ZA REGISTRACHIE BIZNISA
KOSOVA BUSINESS REGISTRATION AGENCY

Informata mbi biznesin
Information about business
informacija o blznisu

Numri Unik Identifikues / Jedinstvenl Matiéni Brof / Unlque ldentification Number

812019306
Veprlintarité / Actlvities. / Delatnost] .
Aktiviteti | Aktlvitetet e késhilimit p&r biznes dhe kishillat e tjera pér manaxhim
7022 kryesor | Business and other management consultancy activities :
hiznesit Savetovanje u vezi s poslovanjem | ostalim upravljanjem ]
Prodhimi | motoréve dhe turbinave, pérveg motoréve té aeroplanéve, autom}eteve dhe
1813 Aktiviteti  [motogikletave
sekondar  [Manufacture of engines and turbines, except aircraft, vehicle and cycle engines
i _ Profzvodnja motora i turbina, osim za motorna vozlla
' Aktivitetet tnstallmi i makinerive dhe pajisjeve Industrigle
3320 tlera fnstaliation of Industrlal machinery and equipment
Instaliranje Industrijskih maina | epreme _
" Transmetlimli | enargfisé elektrike
3512 Akt;}:tr:m Transmission of electricity
! Distribucija elektritne energije
i shpérndarja e energlisé elektrike i
3513 Aktiyltetet Distribution of electricity ‘
tjera ,
Prenos elektrine energlje
Tregtla ¢ energjisé elektrike
3514 ARIVISREE |7 e of electricity
tiera
Trgov|na elektrlcnom energi}om
Aktivitetet Grumbullimi | mbeturinaue Joté rrezlkshme
3811 . Collectlon of non-hazardous waste
tjara
skupljanje neopasnog otpada
, Zhvlllimi | projekteve t8 ndértlrnit
i 4110 AkttiY;tr(;tEt Development of building projects
i ) Organizacija razrade projekats za zgrade
- Ndé&rtim{ i rrugéve dhe autostradave
4211 Aktivitetet Construction of roads and motorways
tjera ) H
lzgradnja puteve | autoputeva |
aktivitetet Ndértimi | projekteve té shérblmeve pubhke pér energli elektrike dhe telekamunikime i
4222 tera Construction of utliity projects for electricity and telecommunications
lzgradnja vodcva za elektrlénu struju telekomunikacue
Aktivitetet Nd&rtimt | pro]ekteve 18 tlera té ndértimit civil p.k.t.
4299 viera Construction of other chvil engineering projects n.e.c. |
t lzgradnja ostalih gradevina niskogradnje, d. n.
Pérgatitja e vendpunishtes
4312 Akti}'::?et Site preparation
Pripremni radovi na gradilidtu
Instatime elektrike
4321 Akt{}’:trzm Electrical instaRation

Elektroinstalacijski radov]

Rr. “Arbiinor e Astrit Deharl® p.n, Laglia e Spitallr 10000 Prishting
Data / Date / Datur: 08/04/2024 10:29

Tekl: 038 200 36 562
Tel: 038 200 36 573

Fagqednga 5




AGIENSIONI | REGHSTRIMIT TE BIZNEVE NE KDSOVE
KOSOVSKA AGENCIIA ZA REGISTRACHE BIZNISA
[KOSOVA BUSINESS REGISTAATION AGENCY

Informata mbt biznesin
infermation about business
Informacija o biznisu

! - Instalime té tlera ndértimore :
: 4329 Aktivitetet Other constructlon instaflation

; tera Ostall gradevinski Instalacijski radovi

; Aktiviterat Aktlvitatet e inxhinierlsé dhe késhillimit teknik

| 7112 Engineering activitles and related technical consultancy
i tjera . .

§ InZenjerstve §s njim povezanho tehnicko savetovanje
1

: Aktlvitetet e speclalizuara 18 dizajnit
; 7410 Aktir‘tritet Specialised destgn activitles
® Specijalizirane dizajnerske delatnost

Dhénta me qira {lizingu) e pronés intelektuale dhe e pradukteve té nglashme, pérveg
| Aktivitetet puntimeve me t& drejté té autorit
7740 tera Leasing of intellectual property and simllar products, except copyrighted works
Davanje u zakup {leasing) prava na upotrebu Intelektuatnog viasniva | sliénth proizvoda,
osim radova koji su zadti¢eni autorskim pravima

Aktivitetet Aktivitatet e kombinuara shérbyese té& administrimit t& zyrave
8211 tera Combined office administrative service actlvities
Kombinirane kancelarijske adminlstrativne usluine delatnosti

Vierésimi i riskut dhe démit

6621 Aktiy;tr:tet Risk and damage evaluation
) Procena rizika i $tete
Aktivitetet Aktivitetat e menaxhimit 18 fondeve
6630 tera Fund management activities

Defatnosti upravijanja fondovima

Aktlvitetet Manaxhiml [ patundshmérisé né baza t& pagesés ose kontratés

6832 Management of real estate on a fee or contract basis
Upravijanje nekretninama uz naplatu i na osnovi ugovara

tjera

Rr. “Arb#nor e Astrit Dehari” p.n, Lag)ja e Spitalit 10000 Prishting Tell: 038 200 36 562 Faqe dAnga §
Data / Date / Datum: 08/04/2024 10:28 Tel2: 038 200 36 573




AGIENSION! | REGNSTRIMIT TE BIZNEVE NE KOSOVE
KOSOVSKA AGENCHA ZA NEGISTRACHE BIZNISA
KOSOVA BUSINESS REGISTRATION AGENCY

Informata mbi biznesin
information about business
Informacijz o biznisu

Pronarét./ Owriers J Vlasiiel - Y
Person juridik

Entrl:
Name; T0I Wind and Solar Enargy Ltd
Ime; :

1D Personale:
Personal iD; 515621092
Lient ID:

Adresa:
Ean) Address:
i F Adresa:

Phrgjegésia:
Liakifity:
Odgovarnost:

Mazal Dagim 6
Hod Hasharon, Kasova

Plesa né prond:
Owned part: 1,400.00€
Deo o viasnistvu:

Data regjlstrimir:
Registration date:
Datum reglstracije:

E] Akslonar f Shareholder / Akalonarsko Aksionar | privilegjuar / Priviteged shareholder/ Privilegovan! akclonar

Personst e aﬁtnrliuar. / Authorlzed'pa?tld':ipénﬁ / Gv!ascanei{ce ‘

Emrl: !
Name: Iftach Ben Shiomo
:.«'""'"-\% Ime:
R ID Personale:
Personal 1D: 2911260983
Ligni 102
Pozlta e punés:
Job position: Drajtar menaxhues
‘Radno mesto:
(S .
:Adresa: Rr. Marigona Residncee, Florida 49
;‘Address: Preoc
;Ad resa: Gracanicé, Kosova
| Autarlzimet:
jAuthorizations: Sipas ligjit dhe statutit.
lAutorlzaclje:
fir, “Arb#nor e Astrit Deharl” p.n, Lag)ls e Spitaltt 10000 Prishting Tel1: 038 200 36 562 Faqe 5nga s

Data / Date / Datum: 08/04/2024 10129 Tel2: 038 200 36 573




Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Komuna e Drenasit
Zyra e Kryetarit

o1-nr 462l 01 - 1055¢ at. 19/03 | 2025

Ne bazé t& nenit 58, paragrafi 1, pika (h) t& Ligjit Nr. 03/L-040, pér Vetéqeverisje Lokale,
nenit 72, t& Statutit t&¢ Komunés s¢ Drenasit, Kryetari i Komunés s€ Drenasit, propozon: qé
né bazé t& nenit 12, nenit 40, lidhur me nenin 17, t& Ligjit Nr. 03/1.-040, pér Vetéqeverisjen
Lokale, nenit 11, t& Ligjit Nr. 06/L-092, pér Dhénien né shfrytézim dhe kémbimin e pronés
sé paluajtshme té komunés, nenit 23, paragrafi 7, t& Rregullores (QRK) Nr. 06/2020 pér
Pércaktimin e procedurave té dhénies né shfiytézim dhe kémbimin e pronés sé paluajtshme
té komunmés, Ofertés nr. 01-070/01-5372 dt. 04.02.2025, si dhe Procesverbalit nr. 01-
060/03-10429 t& dt. 19.03.2025, Kuvendi i Komunés s& Gllogocit ng mbledhjen e mbajtur
me daté  .03.2025, t&€ aprovoj€ kéte: '

PROPOZIM-VENDIM

Pér dhénien né shfrytézim afatgjaté pér 35 vite, pronén e paluajtshme té komunés,
me proceduré té negocimit té ofertés

1. Me kété Propozim Vendim, propozohet dhénia né shfrytézim afatgjaté pér 35 vite, prona
e paluajtshme e Komunés, kompanisé “TDI Balkans”, me numér unik identifikues
812019306, t& cilén e pérfagéson Iftach Ben Shlomo, me procedurén e negocimit t&
ofertés.

2. Prona e paluajtshme q& propozohet pér dhénie né shfrytézim sipas pikés 1 t& kétij
propozim vendimi pér dhénien e pronés komunale ng shfrytézim éshté:

o P-70310053-00539-0, né Negroc, me sipérfage 109084 m?, kapaciteti 9.99
MW, vlera investive 5.800.000,00 €;

3. Qéllimi i dhénies né shfrytézim t& pronés se paluajtshme t& Komunés sipas pikés 1 t&
kétij propozim vendimi &shté: Zhvillimi i géndrueshém ekonomik dhe pérmbushja
e interesit t& pérgjithshém t& qytetareve.

3.1 Né ofertén e negociuvar “TDI Balkans”, planifikon investim né realizimin e
projektit me kapacitet prej 9.99 MW, projekt i energjisé s€ ripértéritshme
pér prodhimin e energjisé elektrike me panele solare.

4., T& drejtat dhe obligimet e paléve do té rregullohen me kontraté né mes t¢ kryetarit té
komunés dhe kompanisé¢ “TDI Balkans”.

5. Ky vendim hyn né fuqi 15 dité& pas regjistrimit ne zyrén e protokollit né MAPL, si dhe 7

dité pas publikimit né faqen zyrtare (¢ gs.
7S
SIS
v"’oi?‘ Kryetari i Komunés
=5 &
HO
g% s\ et
o %, Ramiz Lladrovei
\%)g ah



ARSYETIM

Kompania “TDI Balkans” SHPK me daté 04.02.2025, ka dorézuar ofertén Nr. 01-070/01-
5372, Komunés sé Drenasit, respektivisht Kryetarit t&€ Komunés, pér maryje né shirytézim
t& pronés se komunés pérmes Negocimit.

Kryetari i komun&s me dat& 19.03.2025 sipas procesverbalit Nr. 01-060/03-10429 negocion
ofertén e kompanisé, ndérsa pérmes kéty propozim vendimi i propozon kuvendit t&
komunés qé duke pasur parasysh interesin e pérgjithshém dhe zhvillimin ekonomike t&
komunés se Drenasit t& votohet ky propozim vendim.




Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Komuna e Drenasit
Zyra e Kryetarit

o1- N OG0J05 A04 29 at. _19/03/ 2025

iy, rf

@:@x@s@

PROCESVERBAL
I takimit té kryetarit té komunés z. Ramiz Lladrovci dhe pérfagésuesit té kompanisé “TDI
Balkans”, z. Iftach Ben Shiomo

Takimi filloi né ora: 08:30

Lidhur me t& drejtén pér dhénien e pronés komunale né shirytézim pérmes negocimit me
qéllim t& investimit ashtu si¢ parashihet né Ligjin Nr. 06/L-092 mbi Dhénien né Shfrytézim
té Pronés sé Paluajtshme té Komunés, Komuna e Drenasit me daté 04.02.2025, ka pranuar
kérkesén pér parcelén me numér P-70310053-00539-0, me numér protokolli 01-070/01-
5372, nga kompania TDI Balkans Sh.p.k, pér shfrytézim afatgjat€ t& pronés s& paluajtshme
t& komunds pérmes procedurds sé negocimit t&€ ofertave. Pér kété q€llim me daté
19.03.2025, u negociua oferta me pikat kryesore t€ saj si n& vijim, té cilat mé gjerésisht
jang paraparé né planin ideor pér investim:

o Sipérfagja e kérkuar pér dh&nien e prongs komunale ng shfrytézim &shté:

o P-70310053-00539-0, n¢ Negroc, me sipérfage 109084 m?, kapaciteti 9.99
MW, vlera investive 5.800.000,00 €;

e Afatiigirasé: 35 vjet me mundési vazhdimi
e Vlera e investimit: si mé& sipér

e Qiraja vjetore planifikohet t& jeté 1.000 euro p&r megawatt (prodhimi vjetor
planifikohet t& jeté 9.99 MW

¢ TDI Balkans synon t& punésojé banoré lokalé dhe t'u japé pérparési
nénkontraktoréve pér mundési punésimi né zoné.

s Pas pérfundimit t& punéve t& ndértimit n& projekt, do t& punésohen 4-5 punétoré té
pérhershém

e Pagesa e girasé fillon ose nga fillimi i punimeve t& ndértimit ose pas 8 muajve nga
marrja e lejes sé fundit (Autorizimi pérfundimtar nga ZRRE), varésisht se cila
ngjarje vjen e para.

» Sponsorizimi i sportit, kulturés, etj. nése i lejohet me ligj pa e démtuar kompaning,
né pajtim me Ligjin pé Sponsorizim vetém pér komunén e Drenasit.

s Nése TDI Balkans i lejohet me ligj t& ofrojé sponsorizim né lidhje me projektin, ai
do t’i drejtohet né ményré specifike komunés sé Drenasit, duke ndjelaur rregulloret
pér bashkéfinancim t€ pércaktuara né Ligjin pér sponsorizim.

W Rl w




e Qiraja do t& valorizohet ¢do vit sipas indeksit t& rritjes s& gmimeve pér mallrat dhe
shérbimet e konsumit (Indeksi i inflacionit) t& publikuar nga ASK, né:

https://ask.rks-gov.net/Themes/PricesAndInflation.

Njé valorizim 1 till& do t& merret parasysh sapo 1 njéjti t& shpallet.

o Komuna zotohet t’i japé TDI Balkans qasje né tokat komunale shtesé t& nevojshme
pér instalimin dhe nd&rtimin e infrastrukturds sé parkut solar (si rrugé publike, etj.)

Takimi ka pérfunduar né ora: 08:50
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Procesmbajtés
Bekim Dobra

Invest %ﬂ" DI Balkans”

Iftach-Ben Shlomo
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REPUBLIKA E KOSOVES
HOMUNA GLLOGOC
GLLOGOC MUNICIPALITY

PRANUAR 04/0) (20451
Nj. Org. | Numéy Shtojca | Viera :

Balkans 0“"‘ 0‘? (D/D A"" 33? L

Prishting, 04.02.2025

Pér.  Kryetarin e Komunés té Drenasit
Kuvendin Komunal Drenas

Nga: TDI Balkans Shpk ~ Prishtiné

Lénda: Kérkesé pér marrjen né shirytézim t& pronés sé paluajtshme 18 komunds périmes
procedurés s& Negocimlt té ofertave nga Kryetari | Komunss

Si¢ edhe jen! nd dijeni né takimet q& kem! pasur né vazhdimésl me ju dhe stafin tuaj, gjaté
zhvillimit t& projektit bazé né pronat e konlrakluara me kontratén nr. Nr. 01- 462/04- 62424 dt.
28/12/.2023, njé pre] dokumenteve/pélgimeve kyge éshté e drejta e kyges njé rretin elekirk. Pas
aplikimit dhe takimeve me operatorin e transmisionit t& energjisé elektrike-KOSTT, zgjidhja teknike gé
na éshté propozuar dhe lajuar &shté gé té lidheml direkt né linjén e tensionit té larté 220KV, konkrelisht
Linja NS Drenas 1-NS Prizren 2.

Pas njé anallze dhe studimi q& | kemi béré kétl} propozimi kemi ardhur né pérfundim gé njé gjé
e tillé ne na e rrité duksh8m koston Investive, por edhe na ka sfiduar gé t& mendojma gé projektin bazé
la zgjerojmé/rrisim duke ia bashkangjitur eche disa projekte t& vogla té cilat mund té realizohen né
pronat fginje. Pranda) sl edhe e keml elaboruar né takim, ne jemi té vendosur t& acim para me projektin
flilestar por kemi nevojé pér pérkrahjen e komunés suaj g8 bashkérlsht ta zhvillojmd projektin e nisur,

. Pranda], | drejtohemi titliit t& lartépérmendur gé bazuar né nenln 8 paragrafi 1.3 dhe nenin 23
paragrafi 1 dhe 2 18 Ligjit Nr.08/L.-092 pér dhénien né shirylézim dhe kémbimin e pronés s paluajtshme
t8 komunés, sl dhe .duke respekiuar ligjel né fugi dhe planet zhviliimore komunale, qé pérmes
procedurés sé Negocimit té ofertave nga Kryetari | Komunés pér marr]ln né shfrytézim té pronés
sé paluajtshme té komunés t& na lejohet realizimi 1 projektit si né’ vljlm

Emértiml i Zona - Kapaciteti
projektit Nr i parcelés kadastrale Kultura/klasa | 6 MW
Drenas #2 |P-70310053-00639-0| Negroc | Kullosé e kl. s8 5 | 9.99 MW|-~ 5.800.000,00 €

Viera Investive

\} projekt | energjisé sé ripértéritshme pér prodhimin e snerglisé elektrlke me panele solare.

@fithashtu, pélgimi/vendimi komunal na nevojitet pér t§ vazhduar mé tutje me kompletimin
e dokumentacionit t& navojshém pér marrjen e vendimit final nga ZRRE pér ndértimin e projektit
18 slp&rpérmendur.

Srincrem,
i
i

Kérkesés ia bashkangjesim adhe dokumentacionin st né vijim:

+ Projektin ideor me disa té dhéna t& detajuara teknfke, si: vendndodhja,
poziclonimi | paneleve solare, kapaciteti, et].

+ Fletén poseduese dhe kopjen e planit pér parcelén e siperpermendur
+  Dokumentet e biznesit t& kompanisé ‘
Né pritie t& nj& pérgjigieje pozltive Ju pérshéndesim pérzemérsishl.

TDI Balkans Shpk

Iftach Ben Shioig, Cot
litach @tdi-renewables.
+38349784532
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REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA f REPUBLIC OF KOSOVO

QEVERIA E KOSOVES / VLADA KOSOVA /GOVERNMENT OF KOSOVA

MINISTRIA E MJEDISIT, PLANIFIKIMIT HAPESINOR DHE INFRASTRUKTURES
MINISTARSTVO ZIVOTNE SREDINE, PROSTORNOG PLANIRANJA | INFRASTRUKTURE
MINISTRY OF ENVIRONMENT, SPATIAL PLANNING AND INFRASTRUCTURE
AQJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY

KOPJA E PLANIT / KOPIJA PLANA f COPY PLAN

Zyra Kadastrale Komunale/ Opétinska Katastarska Kancelarija /Munlcipal Cadastral Offlce : GLLOGOC
Zona Kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone;  Negroc

Njésia/Jedinica/Unit TipivrstalType Sipérfagja/Poviinalirea m?
P-70310053-00539-0 Parcalé / Parcala / Parcel 109084 oy
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Republika e Kosovés =
Republika Kosova - Republic of Kosovo =
Qeveria - Viada - Government E
Ministrin ¢ Industrist, Ndénnateesisé dhe Tregtist -
Ministarstvo lndustrije, Preduzetnidtva i Trgovine - Ministry of Industry, Entreprencurship and Teade E
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KOSOVEAAAGERUMA ZA RIOISTRACUE bU R 3A ]

FOS0VA BUS{NE S 8 NECISFRABON AGENCY ) E
CERTIFIKATE E REGHSTRIMIT =
CERTIFIKAT O REGISTRACI]I c
CERTIFICATE OF REGISTRATION o
c

| (e

-]

I

Emvl tregtar / Trgovatko Ime / Commerclal name

Liojt biznesit: Shaqirl me pitrglegjtisi té kufizuara

Poslovni tip: : Druitvo sa ogranltenom odgovorno¥iu

Business type: Limited Llabilities Comganies

Adresa: Rruga Mujo Ulginaky, 8/3

Adresa; Prishting .
Address:

Data e reglistrimit:

Datum reglstraclje: 01/03/2023 -

Date of registration:

GINONaannoAnagnoAnoanaAnnnnanAnaNooRnpoannnnonn

&N

01/03/2023 N 2
Data / Date / Datum ' Nénshkriml / Signature / Potpls £
13 o e .
DI RN AARARRARAAAARR. SIS RanaRARARARARFRAARL 2

Nr. ser. [ Ser. br, / Ser. No,; 10158443




AGIENSION! | REGIISTRIMIT TE BIZNEVE NE ROSOVE
KOSOVSKA AGENCIIA 2A REGISTRACIE BIZNISA
KOSOVA BUSINESS REGISTRATION AGENCY

informata mbi blznesin
Information about business
Informacija o blznisu

Numri Unik Identifikues / Jedinstven] Matién! Broj / Unigue ldentification Number

812019306

Aplikaclon! / Application / Aplikacija

Subjskt! 1 regfistrimit:
Registration subject:
Subjekt registracije:

Data e plotésimit:
Filling date:
Datum:

Data e pranimit:
Recaption date:
Datum primijenje:

Mumri | protokollit:
Protocol number:
Braj protokola:

22/02/2023
22/02/2023

18010189823

Blznesl ! Business/ Biznis

Tipi { biznesit
Business Type
Fip biznisa

Emri | biznesit:
Businass name:}
Naziv hiznisa:

Emrl tregtar!
Trgovacka ime:
Commerclal name:

Shoqéri me pérgjegiésl 18 kufizuara
Limited Liabilitles Companles
Drutvo sa ogranifenom odgovornoicu

TDI Balkans SH.P.K.

TDI Balkans

gg;esa Rruga Mujo Ulginaky, 8/3
ress Prishting

Adresa

Data e themelimit:

Date of establishment; 01/03/2023

Daturn aspivanja:

Kapitali i pérgfithshém;

Total Capitat; € 1,000.00

Totaini kapital:

Numir] | punétoréve:

Number of employees: 1

Broj radnika:

!;r. "Ark#nor e Astrit Dehari" p.n, Lagija e Spitalit 10000 Prishtind Tell: 038 200 36 562 i Fage 1nga 5

Data / Date / Datum: 08/04/2024 10:29 Tel2: 038 200 36 573
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AGIENSION] | REGHSTRIMIT TE B12NEVE NE KOSOVE
KOSOVSKA AGENCHIA 7A REGISTRACHE BIZNISA
HOSOVA DUSINESS REGISTRATION AGENCY

Informata mbi biznesin
Information about business
informacija o biznisu

Numri Unik Identifilcues / Jedinstve

i

av _a

ni Matiéni Broj / Unique tdentification Number

812019306

Shéntm me rénddsi / Iimpartant Note / Vazan padatak

Informata plotésuese / Additional Infarmatlon Note / Dodatna Informacifa

Rr. "Arh&nar e Astrit Deharl” p.n, Laglja e Splitalit L0000 Prishting
Data / Date / Datum: 08/04/2024 10:29

Tell: 038 200 36 562
Tei2: 038 200 36 573

Fage2nga 5
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AGIENSION! | REGHSTREMIT TE BIZNEVE NE KOSOVE
KOSOVSKA AGENCIIA ZA REGISTRACIE BIZNISA
HOSOVA BUSINESS REGISTRATION AGENCY

inforimata mbi biznesin
Information ahaut business
Informacija o blznlsu

Numti Unik Identifikues f Jedinstvenl Matiéni Broj / Unique Idantification Number

812019306

Aktivitetet e késhillimit par biznes dhe késhillat e tiera pér manaxhim

Aktivitet!
7022 kryesor | Business #nd other management consultancy activities
! bizneslt Savetovanje u vezi s poslovanjem i ostalim upravljanjem
| Prodhimti motoréve dhe turbinave, pérve¢ motoréve 18 aeroplanéve, automjeteve dhe
i 2811 Aktivitetl  jmotogikletave
! sekondar  Manufacture of engines and turbines, except alrcraft, vehicle and cycle engines
' ] o Proizvodnja motora | turb_ina, oslm 2a motorna vozlla
' Aktivitotet Instaitml | makinerive dhe pajisjeve industriale
i 3320 Hera - instailation of Industrial machinery and equipment
] instaliranje industrijskih madina | opreme
i Transmetimi | energjlsé elekirtke :
: 3512 Akt:}riiitet Transmission of electricity i
; Distribucija elektriéne energlie
' . Shpérndarja e energjisé elektrike
3513 Akt:.’;tzt""t Distribution of efectricity !
/ Prenos elektriéne energije
s Tregtia e energisé elektrike
3514 Aktivitetet 1o de of electricity :
tjera . :
Trgovina elaktriénom energijom
Aktivitetet Grumbullimi | mbeturinave Jo té rrezikshme
3811 Coliaction of non-hazardous waste
tiera - R
Skupljanje neopasnog otpada
- Zhvillimi | projekteve 18 ndértimit
4110 Akt:y;:ztet Development of bullding projects
) Qrganizaclja razrade projekata za zgrade
. Ndértimi 1 rrugéve dhe autostradave
4211 Aktlyltetet Construction of roads and motorways
tiera
lzgradnja puteve [ autoputeva
. Ndartimi | projekteve té shérbimeve publike pér energji elektrike dhe telekomunikime
Aktivitetet i ) .
4222 Hera - Construction of utility projects for electricity and telecommunications
lzgradnja vodova za elektriénu struju i telekomunikacije
Aktlvitetet Ndértim! | projekteve té tjera té ndértimit civil p.k.t, E
4299 Yera Construction of other civil englneering projects n.e.c. ’
tzgradnja ostalih gradevina niskogradnje, d. n. i
Aktivitetet Pérgatitja e vendpunishtes
4312 tera Site preparation
Pripremni radovi na gradilidtu
. Instalime elektrike
4321 Ak‘l}’:r‘:m Electrical installation

Elektroinstalacijski radovi

Re. "Arb&nor e Astrit Deharl® p.n, Lagila e Spitalit 10000 Prishting
Data / Date / Datum; 08/04/2024 10:23

Teil: 038 200 36 562
Tel2: 038 20036 573

Faqe 3nga 5




AGIENSIONI | REGHSTRIMIT YE BIZNEVE NE KOSOVE
KOSOVSKA AGENCHA ZA REGISTRACUE DIZNISA
KOSOVA BUSINESS AEGISTRATION AGENCY

informata mbi bizhesin
Information about business
Informacija ¢ bhiznisu

A329 tjera Gthet construction Instattation
Ostall gradevinski instalacljski radovl

. Aktivitetat | Aktvitetet & Inuhinierisé dhe késhillimit teknik
| 7112 Engineering activitles and related technical consuftancy
I
F

| étera .,._,é :
| Aktivitatet Installme té tiera ndértimore
{

Hera inenjerstvo i s njim povezano tehnitko savetovanje

. Aktivitetet e specializuara té dizajnit
7410 Akt:yitr:tet Specialised design activities
. Specijalizirane dlzajnerske delatnosti

Dhénla me gira {lizingu) e pronés Intelaktuale dhe e produkteve t& nglashme, pérveg
punimeve me t& drejté té autorit

H
! 7740 Akt:;r;ztet Leasing of Intellectual property and similar products, except copyrighted works
Davanje u zakup {leasing) prava na upotreby Intelektuainog viasnidva E slignih proizvoda,
osim radova koji su zaéti¢eni autarskim pravima
Aktlvitetet Aktlvitetat e kombinuara shérbyese t& administrimit t@ zyrave
8211 Hera Combined offlce administrative service actjvities
: Kombinirane kancelarljske administrativne ushuine delatnosti
Aktivitetet Vierdsimi | riskut dhe démit

6621 Yera Risk and damage evaluation
Procena rizika | Stete

Aktivitetet e menaxhimit t& fondeve

6630 Akttl}r;tr:tet Fund management activitles
Delatnost! upravijanja fondovima ]
Manaxhimi | patundshmérisé né bazé t8 pagesés ose kontratés
Aktlvitetet }
6832 Yera Management of real estate on a fee or contract basis

Upravijanje nekretninama uz naplatu [li na oshov-ugovora

Rr. "Arhlnor e Astrlt Deharl" p.n, Lagile e Spitalit L0000 Prishting Tell: 038 200 36 562 Fage A nga 5
Data / Date / Datum: 08/04/2024 10:29 Tal2: 038 200 36 573




AGIENSIONI | REGISTRIMIT TE BIZNEVE NE KOSOVE

HOSOVSKA AGENCIIA 2A REGISTRACHE SIZNISA
KOSOVA BUSINESS REGISTRATION AGENCY

informata mbi biznesin
information ahout business
Iinformaci|a o biznisu

Pranardt / Owners [ Viagnlel, - * i

Person jurldik ;

Emrl; o I
Nama: TDI Wind and Solar Energy Ltd

ime:

iD Persohale:
Personal ID;
Licni (D

515621092

Adresa;
Address:
Adresa:

Mazal Dagim 6
Had Hasharon, Kosova

Pirgjegjisia:
Liabikity:
Odgovornost:

Pjesa né prond:
Owned part:

Data regiistrimit:
Reglstration date:

Deo o viasnistvu:

Datum reglistracije:

1,000.00€

Akslonar f Shareholder / Akclonarsko

Persohat & autoriuar ] Authorlzed particaants / Oviascehe lice ™

Akslonar i privilegjuar / Privileged shareholder/ Privilsgovan! akclonar

E£mtk :
Name: iftach Ben Shlomo
Ime:
I Personate;
Personal I: 2911260983
Licni 1D}
pazlta e punds:
Job position Drejtor menaxhues
Radno mesto:
EAdresa: Ar. Marlgona Residnce, Flor(da 49
EAddress: Preoc
f}\dresa: Graganicé, Kosova
fautorizimet:
i Authnrizations: Sipas ligjit dhe statutlt.
SR S

Autorizacife:

Rr. “Arbiénor e Astrit Deharl" p.n, Laglfa e Spltallt 10000 Prishting
Data / Date / Datum: 08/04/2024 10:29

Tel1: 038 200 36 562
Tel2: 038 20036 573

Fage S nga 5




Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Komuna e Drenasit
Zyra e Kryetarit

o1-Ne 462[01- 1056 ar. 49/03/ 2025

N& bazé t& nenit 58, paragrafi 1, pika (h) t& Ligjit Nr. 03/L.-040, pér Vetéqeverisje Lokale,
nenit 72, t& Statutit t&¢ Komunés sé Drenasit, Kryetari i Komunés s¢ Drenasit, propozon: qé
né bazé té nenit 12, nenit 40, lidhur me nenin 17, t& Ligjit Nr. 03/L.-040, pér Vetégeverisjen
Lokale, nenit 11, t& Ligjit Nr. 06/L-092, pér Dhénien né shfrytézim dhe kémbimin e pronés
sé paluajtshme té komunés, nenit 23, paragrafi 7, t&€ Rregullores (QRK) Nr. 06/2020 pér
Pércaktimin e procedurave té dhénies né shfiytézim dhe kémbimin e pronés sé paluajtshme
té komunés, Ofertés nr. 01-070/01-5374 dt. 04.02.2025, si dhe Procesverbalit nr. 01-
060/03-10428 t& dt. 19.03.2025, Kuvendi i Komunés s& Gllogocit n€ mbledhjen e mbajtur
me daté _ .03.2025, t& aprovojé kété:

PROPOZIM-VENDIM

Pér dhénien né shfrytézim afatgjaté pér 35 vite, pronén e paluajtshme té komunés,
me proceduré té negocimit té ofertés

1. Me kété Propozim Vendim, propozohet dhénia né shfrytézim afatgjaté pér 35 vite, prona
¢ paluajtshme e Komunés, kompanisé “TDI Balkans”, me numér unik identifikues
812019306, t& cilén e pérfagéson Iftach Ben Shlomo, me procedurén e negocimit t&
ofertés.

2. Prona e paluajtshme qé propozohet pér dhénie né shfrytézim sipas pikés 1 t& kétij
propozim vendimi pér dhénien e pronés komunale né shfrytézim éshté:

o P-70315035-00913-0, né Krajkové me sipérfage 92000 m?, kapaciteti 5.70
MW vlera investive 3.300.000,00 €.

3. Qéllimi i dhénies né shfrytézim t& pronés se paluajtshme t&¢ Komunés sipas pikés 1 t€
kétij propozim vendimi éshté: Zhvillimi i géndrueshém ekonomik dhe pérmbushja
e interesit t&€ pérgjithshém t&€ qytetareve.

3.1 N& ofertén e negociuar “TDI Balkans”, planifikon investim né& realizimin e
projektit me kapacitet prej 5.70 MW, projekt i energjisé sé ripértéritshme
pér prodhimin e energjis€ elektrike me panele solare.

4. T& drejtat dhe obligimet e paléve do té rregullohen me kontraté né mes t& kryetarit t€
komunés dhe kompanisé “TDI Balkans”.

5. Ky vendim hyn né fuqi 15 dité pas regjistrimit ne zyrén e protokollit né MAPL, si dhe 7
dite pas publikimit né fagen zyrtare tgdee s,




ARSYETIM

Kompania “TDI Balkans” SHPK me daté& 04.02.2025, ka dorézuar ofertén Nr. 01-070/01-
5374, Komunés s€ Drenasit, respektivisht Kryetarit & Komunés, pér martje né shfrytézim
t& pronés se komunés pérmes Negocimit.

Kryetari 1 komunés me daté 19.03.2025 sipas procesverbalit Nr. 01-060/03-10428 negocion
ofertén e kompanisé, ndérsa pérmes kétij propozim vendimi i propozon kuvendit té&
komunés g& duke pasur parasysh interesin e pérgjithshém dhe zhvillimin ekonomike t&
komunés se Drenasit t& votohet ky propozim vendim.




Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Komuna e Drenasit
Zyra e Kryetarit

01- Nr 05‘0/05"' Aol 28 at. 49103/ 2025 -

PROCESVERBAL
1 takimit té kryetarit té komunés z. Ramiz Liadrovci dhe pérfagésuesit t¢ kompanisé “TDI
Balkans”, z. Iftach Ben Shlomo

Takimi filloi né ora: 08:50

Lidhur me té& drejtén pér dhénien e pronés komunale né shirytézim pérmes negocimit me
q8llim t& investimit ashtu si¢ parashihet né Ligjin Nr. 06/L-092 mbi Dhénien né Shfiytézim
té Pronés sé Paluagjtshme té Komunés, Komuna e Drenasit me daté 04.02.2025, ka pranuar
kérkesén pér parcelén me numér P-70315035-00913-0, me numér protokolli 01-070/01-
5374, nga kompania TDI Balkans Sh.p.k, pér shirytézim afatgjaté té pronés s€ paluajtshme
t& komunés pérmes procedurgs sé negocimit t€ ofertave. Pér kété qéllim mé daté
19.03.2025, u negociua oferta me pikat kryesore t& saj si né vijim, t€ cilat mé gjerésisht
jané paraparé né planin ideor pér investim:

» Sipérfagja e kérkuar pér dhénien e pronés komunale né shfrytézim &shté:

o P-70315035-00913-0, né Krajkové me sipérfage 92000 m?, kapaciteti 5.70
MW vlera investive 3.300.000,00 €.

e Afafiigirasé: 35 vjet me mundési vazhdimi
s Vlera e investimit: si mé sipér

o (Qiraja vjetore planifikohet t& jeté¢ 1.000 euro pér megawatt (prodhimi vjetor
planifikohet t& jeté 5.70 MW)

o TDI Balkans synon t& pungsojé banoré lokalé dhe t'u japé€ pérparési
nénkontraktoréve pér mundési punésimi né zoné.

¢ Pas pérfundimit t& punéve t& ndértimit n& projekt, do t& punésohen 4-5 punétoré t&
pérhershém . :
e Pagesa e girasé fillon ose nga fillimi i punimeve t& ndértimit ose pas 8 muajve nga

martja e lejes sé fundit (Autorizimi pé&rfundimtar nga ZRRE), varésisht se cila
ngjarje vjen e para.

¢ Sponsorizimi 1 sportit, kulturés, etj. nése i lejohet me ligj pa e démtuar kompaning,
né pajtim me Ligjin pér Sponsorizim vetém pér komunén e Drenasit.

s Nése TDI Balkans i lejohet me ligj t& ofrojé sponsorizim né lidhje me projektin, ai
do t’1 drejtohet né ményré specifike komunés sé Drenasit, duke ndjekur rregulloret
pér bashkéfinancim t€ pércaktuara né Ligjin p&r sponsorizim.

K \\%S S




¢ Qiraja do t& valorizohet ¢do vit sipas indeksit t& rritjes s& gmimeve pé&r mallrat dhe
shérbimet ¢ konsumit (Indeksi i inflacionit) t& publikuar nga ASK, né:
https://ask.arks-gov.net/Themes/PricesAndInflation.

Njé valorizim i till¢ do t€ merret parasysh sapo i nj&jti t& shpallet,

¢ Komuna zotohet t’i japé€ TDI Balkans qasje né tokat komunale shtesé t& nevojshme
pér instalimin dhe ndértimin e infrastrukturés sé parkut solar (si rrugé publike, etj.)

Takimi ka pé&rfunduar ng ora: 09:13 Procesmbajtés
Bekim Dobra
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REPUBLIKA E KOSOVES
KOMUNA GLLOGOC
GLLOGOC MUNICIPALITY

PRANUAR O4Y (@8 [2025
NJ. Org. | Numér Shtojca | Viera
Balkans o4 __logolod 15373

Prishting, 04.02.2025

Pér.  Kryetarin e Komunés té Drenasit
Kuvendin Komunal Drenas

Nga: TDI Balkans Shpk ~ Prishting

Lénda: Kérkesé pér marrjen né shfrytézim 18 pronés s8 paluajtshme té komunés pérmes
procedurés sé Negocimit t8 ofertave nga Kryetari i Komunés

Slg edhe jeni n& dijen! né takimet qé kemi pasur né vazhdimésl me ju dhe stafin tuaj, gjaté
zhvillimit t& projeldit bazé né pronat e kontraktuara ma konlratén nr. Nr. 01- 462/04- 62424 dt.
28/12/.2023, njé pre] dokumenteve/péigimeve kyge éshid e drejta e kyges njé njelin elekirlk. Pas
aplikimit dhe takimeve me operatorin e transmislonit té energllsé elektrike-KOSTT, zglidhja teknike g8
na éshté propozuar dhe lejuar shté qé t8 lidheml direkt né linjén e tenslonit t& lanté 220KV, konkretisht
Linja NS Drenas 1-NS Prizren 2.

Pas njé analize dhe studimi q& | kemi béré kétlj propozimi kemi ardhur né pérundim gé njé gjé
e tilié ne na e rrité dukshém koston Investive, por edhe na ka sflduar gé t8 mendojmé qé projektin bazé
ta zgjerojmé/nisim duke la bashkangjilur edhe disa projekte t6 vogia t8 cllat mund 8 reailzohen né
pronal fginje. Pranda) si¢ edhe e keml elaboruar né taldm, ne [emi t4 vendosur & ecim para me projektin
fillestar por kemi nevold pér pérkrahjen e komunés suaj gé bashk&tisht ta zhvillojmé projektin e nisur,

Prandaj, | drejtohemi titullit 18 lartép8rmendur qé bazuar nd nenin 8 paragrati 1.3 dhe nenin 23
paragraff 1 dhe 2 té Ligjit Nr.06/L.-092 p&r dhénlen né shfrylézim dhe kémbimin e pronés sé paluajtshme
té komunés, sl dhe duke respekluar liglet néd fugi dhe planet zhvilimore komunale, g4 pérmes
procedurés s& Negocimit té ofertave nga Kryetarl | Komunés pér marrjen né shfrytéizim {3 pronés
sé paluajtshme té komunds 18 na lejohe! realizimi i projektit si né vijim:

Emértimi | Zona ' " [Kapaciteti
Kul
projektit | kadastrale] _orklasa 10w
Drenas #3 |P-70315035-00913-0| Krajkové Kullosé e kl, 8 5 | 5.70 MW/|~ 3,300.000,00 €

Nr i parcelds Vlera Investive

projekt | energjisé sé ripértérlishme pér prodhimin e energjisé elekirike me panele solare.

Gjithashtu, pélgimi/vendimi kemunal na nevojitet pér t& vazhduar mé tulje me kompletimin
& dokumentacionit t& navojshém pér marrjen e vendimit final nga ZRRE pér ndértimin e projektit
té slpérpérmendur,

Kérkesés ia bashkangjesim edhe dokumeantacionin s! né vijim:

+ Projektin ideor me disa té dhéna té detajuara teknike, si: vendndodhja,
pozicionimi i paneleve solare, kapacitetl, etj.

+ Fletén poseduese dhe kopjen e planit pér parcelén e sipérpérmendur

+ Dokumentet e biznesit t& kompanisé

N& pritje té njé pérgliglolg /R

Balikans Shpk

N

lftach Ben Shlomo, uﬁt}y ma

iftach @tdi-renewables.com
+38349784632
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REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA / REPUBLIC OF KOSOVO
QGEVERIAE KOSOVES / VLADA KOSOVA /GOVERNMENT OF KOSOVA
MINISTRIA E MJEDISIT, PLANIFIKIMIT HAPESINOR DHE INFRASTRUKTURES
MINISTARSTVO ZIVOTNE SREDINE, PROSTORNOG PLANIRANJA | INFRASTRUKTURE
MINISTRY OF ENVIRONMENT, SPATIAL PLANNING AND INFRASTRUCTURE
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGENCHIA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY

KOPJA E PLANIT / KOPIJA PLANA / COPY PLAN

Zyra Kadastrale Komunale/ Op3tinska Katastarska Kancelarija /Municipal Cadastral Office ; GLLOGOC
Zona Kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone:

Krajkov
NjésiaiJadinicalUnit Tipifvrsta/Type Sipérfagja/Povina/Area m?
P-70315035-00848-0 Parcelé / Parcela / Parcel 203213
P-70315035-00913-0 Parceld / Parcela / Parcel 102318
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Lloji biznesit:
Pasloyni tip:
Business type:

Adresat
Adresa;
Address:

Data e regjistrimit:
Datum registracije:
Date of reglstration:

01/03/2023

Data / Date / Datum

LR AR AT

Nr, ser. / Ser. br, / Ser, No.:

>,

Republika e Kosovis

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - V]ada - Government
Ministrin e lndustrisé, Ndérmarisiss dhe Treptistt
Ministarstvo Industiije, Preduzetnidtva i Trgovine - Ministry of Industry, Entrepreneurship and Trade

# #
ARBK:

AGIENCIAE REGRSIINAT IE BHESEVE NE KOSOVE
KOSDVENA AGEKCLIA TA REQISTRACHE RIZHISA
ROSDVA BUSISESS REGISTRATION AGEHCY

CERTIFIKATE E REGJISTRIMIT
CERTIFIKAT O REGISTRACI]I
CERTIFICATE OF REGISTRATION

“Emrl tregtar / Treov.

Shoqérl me pargjegjési té kufizuara
Drufivo sa ogranléenom odgovornobiu
Limited Liabilitles Comganles

Rraga Mujo Ulginaku, 8/3
Prishting

01/03/2023

10158443

nnne

tr

OnRoOaannInRanNNnNOonnnnRnaOnnonanan

o iIme / Commercial name

" Nénshkrimi / Signature / Polpls

Hak b hhhidiiinmaisssininsiidash s lnlnielstaishishhafn sk lndatalni




AGIENSIONI | REGISTRIMIT TE BIZNEVE NE KOSOVE
KOSOVSKA AGENCIIA 21 REGISTRACHE SEZNISA
KOSOVA BUSINESS REGISTRATION AGENCY

informata mbi biznesin
Information about business
informacija o biznlsu

Num ! Unil Identifikues / Jedinstveni Matiénl Broj / Unique Identification Number
812019306

Aplikaciont / Application / Aplitacija

Subjekti | reglistrimit:
Repistration subject:
Subjekt reglstraclje:

Data e plotésimit:

Fllting date: 22/02/2023
Datum:
()

Data e pranimit:
Reception date: 22/02/2023
Datum primijenje:

Numri | protokolilt:
Protocal number: 19010189823
Braj protokola:
Biznesl / Business/ Biznis
Tipl i biznesit Shogéri me pérgjegjési té kufizuara
Business Type Limited Liabilitias Companies
Tip biznisa Drudtvo sa ogranitenem odgovornodcu

Emrl | biznesit:
Business name: T0I Balkans SH.P.K.

Nazlv biznisa;

Emri tregtar:
Treovatko ime: TDI Batkans
Commerclal name!

:3:“ Rruga Mijo Ulginaku, 8/3
ress Prishiing

Adresa

Data e themelimit:

Date of establlshmant: 01/03/2023
Datum osnlvanja:

Kapitali | pErg|ithshém:

Total Capital: € 1,000.00

Totaini kapital:

Numyri | punétorive:

Number of employees: 1

Bro] radutka:
Rr. "Arbénar e Astrlt Deharl" p.n, Laglja e Spltalit 10000 Prishting Tell: 038 200 36 562 Faqe 1nga 5

Data / Date / Datunn: 08/04/2024 10:29 Tel3: 038 200 36 573




AGIENSIONI | REGISTRIMAT TE BIZNEVE NE KOSOVE
KOSOVSHA AGENCIIA ZA REGISTRACNE BIZNISA
KOSOVA BUSINESS REGISTHATION AGENCY

informata mbi blznesin
informatlon about business
Informacija o biznisu

ey

Numri Unik Identifikues / Jedinstveni Matiéni Broj / Unique Identification Number
812019306

Shénlm me réndésl / Important Note / Vazan paratak

informata plotésuasa / Additional information Note / Dodatna Informaclja

Ry. "Arhénor e Astrit Deharl" p.n, Lagfla & Spitalit 10000 Prishting Tell: Q38 200 36 562 Fage 2 nga 5
Data / Date / Datumm: 08/04/2024 10:29 Tel2: 038 20036 573




-
'}’

AGIENSIONI | REGHSTRIMIT TE RIZNEVE NE KOSovE
HOSOVSHA AGENCIJA ZA REGISTRACHE BIZNISA
KOSOVA BUSINESS NEGISTRATION AGENCY

Informata mbi blznesin
information about business
informacija o biznisu

Numri Unik Identifikues / Jedinstveni Matiéni Bro} / Unique Identification Number

Veprimtaritd / Activities / Delatnostl .~ i

812018306

Aktivitetet e kishillimit pér biznes dhe kEshillat e tjera pér manaxhim

Aktlviteti
7022 kryesor | Business and other management consuitancy activities
biznesit Savetovanje u vezi s poslovanjem i ostalim upravljanjem
Prodhimi | motoréve dhe turbinave, pérveg motoréve té aeroplaniéve, automjeteve dhe
2811 Aktiviteti | motogikletave
sekondar  {Manufacture of engines and turblines, except alreraft, vehicle and cycle engines
i Proizvodnja motora | turbina, osim za motorna vozlla
Aktivitetet Instalim! | makinerlve dhe pajisjeve industriale
3320 Yera Installation of industrial machinery and equipment
Instatiranje industrijskih ma3ina | opreme
i Aktivitetet Transmgtiml i energ|isé efektrike
3512 tera Transmission of electricity
Distribuclia elektriéne energlje
Shpérndarja e energlisé elektrike
3513 Aktivitetet Distribution of electricity
tjera "
Prenos elektrléne energlje
. Tregtla e energjisé elektrike
3514 Aktlyltetet Trade of electricity
tjera .
Trgovina elektriénom energijom
Grumbullimi | mbeturinave jo té rrezikshme B m
38l Aktiyltetet Callection of nan-hazardous waste
tiera
Skupljanje neopasnog otpada
Aktivitetet Zhvlllimi{ projekteve té ndértimit
4110 tera Development of bullding projects
Organizacl)a razrade projekata za zgrade
. Ndértimi i rrugéve dhe autostradave
4211 Aktivitetet Construction of roads and motorways
tjera
Izgradnja puteve | autoputeva
. Ndértimi i projekteve té shirblmeve publike pér energji elektrike dhe telekomunikime
Aktivitetet
4222 tjera Construction of utility profects for electricity and telecommunlcations
lzgradnja vodova za elektriénu struju i telekomunikacije
. Ndértimi | projekteve té tlera té ndértimit civil p.k.t.
Aktivitetet ;
4299 tera Construction of other civil engineering projects n.e.c.
lzgradnja ostalih gradevina niskogradnje, d. n.
Aktivitetet Pérgatltia e v.endpumshtes
4312 tera Site preparation
Pripremni radovi na gradilistu
Instalime elektrike
4321 Akti;’é:itEt Electrical instalation
Elektroinstalacijski radovi

fr, YArbénar e Astrit Dehari” p.n, Lagija e Spltafit 10000 Prishting
Data / Date / Daturn: 08/04/2024 10:29

Tell: 038 200 36 562
Tel2: 038 200 36 573

Fage 3nga 5




AGIENSIONI | REGISTAIMIT TE DIZNEVE NE HOSOVE
HOSOVSKA AGENCIIA ZA REGISTRACIE BIZNISA
KOSOVA BUSINESS REGISTRATION AGENCY

informata mbi biznesin
Information about business
Informacija o biznisu

Aktivitetet Instafime té tlera ndértimore
| 4329 Yera Other constructlon installation
! Ostali gradevinski instalacljski radovi

Aktivitetet Aktivitetet e Inxhinierisé dhe késhillimit teknik ‘
7112 Engineering activities and related technical consultancy

tera Intenjerstvo i s njim povezano tehnitko savetavanje
. Aktivitetet e speclalizuara té dizajnit
7410 Akt:y;ztet Speclalised design activitles
E 1 Speclalizirane dizajnerske delatnosti
v } Dhinia me gira (lizingu) e pronés intelektuale dhe e produkteve t& nglashme, pérveg
‘| Aktivitetet punimeve me té drejté té autorit .
‘ 7746 tera Leasing of Intellectual property and similar products, except copyrighted works

Davanje u zakup (leasing) prava na upotrebu Intelektualnog viasnidva | sliénih prolavoda,
oslm radova koji su zadti¢en! autorskim pravima

Aktivitetet e kombinuara shérbyese t& adminlstrimit té zyrave

8211 Aktl;/;trztet Combined offlce administrative service activities
Kombinirane kancelarljske administrativne usluine delatnost
Vlerésimi i riskut dhe démit

6621 Akti}itrtztet Risk and damage evaluation

Procena rizika 1 $tete

Aktivitetet Aktlvitetet e menaxhimit t& fondeve
6630 tera Fund management actlvities
d Delatnosti upravljanja fondovima

Aktivitetet Manaxhim! | patundshimirisié né bazé 18 pagesés ose kontratés

6832 tvianagement of real estate on a fee or contract basis
Upravijanje nekretninama uz naplatu ili na osnovi ugovora

tjera

Fillalet / Branches/ Jedince.

Rr. "ArbEnar & Astrit Deharl” p.n, Lagila e Spitallt 10000 Prishting Tel1: 038 200 36 562 Fage 4niga §
Data f Date / Datum: 08/04/2024 10:29 Tel2: 038 20036 573




AGIENSIONI | REGHSTRIMIT TE BIZNEVE NE KOSOVE
KOSQVSKA AGENCHA ZA REGISTRACHE BIZNISA
KOSOVA BYSINESS REGISTRATION AGENCY

Informata mbi biznesin
Information about business

Pronarit / Owners J Viasniel

Informacifa o biznisu

Person [uridik

Emri:
Name:
Ime:

TDI Wind and Solar Energy Ltd

1D Personale:
Persanal 1D:
Licnt 1D:

515621092

Adresa;
Address:
Adresa:

Pﬁrg}egji!sl;

Liability:
Qdgovornast:

Mazal Dagim 6
Hod Hashaton, Kosava

Pjesa né prond:
Owned part:
Deo a viasnistvu;

Data regflstrimit:
Registration date:
Datum registracije:

1,000.00€

Akslonar / Sharsholder / Akclonarsko

persanat & autorfzuar / Authotlzad panticipants 7 Oviascene lice

Aksionar | privilegjuar { Privile

ged sharsholder/ Privilegovani akclonar

Autarizaclje:

Emri:

Name: {tach Ben Shlomo

Ime!

1D Personale:

Parsonal 1D: 2911260983

Lienf I3:

Pozita e punés:

Job paosition: Drejtor menaxhuyes

Radno mesto: ;
[ i
‘Adresa; Rr. Marligona Residnce, Florida 49 i
Address: Preoc

Adresa: Gracanic#, Kosova

Autorfzimet:

Authorizations: Sipas ligiit dhe statutit,

fr, “Arbanor e Astrlt Deharl" p.n, Laglja e Spitalit L0000 Prishting
Data / Date / Datur: 08/04/2024 30:29

Tel: 038 200 36 562
Tel2: 038 20036 573

fagaSngas
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